
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 58 del 21/10/2010

Numero 365 Reg. Generale del 21/10/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE CORSO PATENTINI PER
IDONEITA' ALL'USO DI FITOFARMACI E CORSO PER IDONEITA'
AL RICONOSCIMENTO DEI FUNGHI EPIGEI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 365 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che 
Tra le attività  del settore lavori pubblici  e ricompreso l'ufficio agricoltura,  e nelle finalità 
dell'amministrazione comunale  dare un supporto alle attività produttive del territorio;

allo scopo di supportare le attività legate al settore, l'ufficio agricoltura ha predisposto gli atti 
per l'attivazione di un corso per il rilascio di patentini per l'idoneità all'uso di fitofarmaci e un 
corso per l'idoneità al riconoscimento dei funghi epigei a beneficio di numerosi agricoltori 
vegliesi e raccoglitori e venditori di funghi;

Considerato che:
per  l'espletamento  di  detti  corsi  e  per  darne  adeguata  pubblicità  è  necessario  realizzare 
manifesti da affiggere in luoghi pubblici, l'acquisto di un proiettore per i supporti video delle 
lezioni e altro materiale didattico di supporto (manuali per il riconoscimento dei funghi);

il Dott. Agr. Raffaele QUARTA, tecnico agronomo abilitato alla formazione degli aspiranti 
del corso di fitofarmaci, ha dato la sua disponibilità a tenere le lezioni gratuitamente;

che detti corsi verranno tenuti presso le sale di via Salice e della Biblioteca Comunale;

Ritenuto per le finalità di cui sopra di impegnare la spesa necessaria presunta in € 2.000,00 
sul cap.847/1 del bilancio del corrente esercizio per l'allestimento e svolgimento dei corsi 
(manifesti, acquisto proiettore, acquisto libri, materiale didattico, ecc.);

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto dell'avvio dei corsi di formazione indicati in oggetto, impegnando per la 

realizzazione degli stessi la somma di € 2.000,00 sul cap.847/1 del corrente esercizio – 
disponibile;

3. di  individuare nella persona del  Dott.  Agr.  Raffaele QUARTA, tecnico agronomo, 
abilitato alla formazione degli aspiranti del corso di fitofarmaci;

4. di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento senza ulteriori 
atti a seguito di presentazione di fattura regolarmente vistate per congruità ed eseguita 
prestazione dal responsabile del settore;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 365 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 365 del 21/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


